
 

 

 

RESOLUÇÃO NÚMERO 070/2023/2024 

 

O governador do Distrito LD-1, da Associação Internacional de Lions Clubes, no uso de suas 

atribuições legais e consoante ao artigo 23, inciso XII, do estatuto vigente, 

Resolve: 

1 - Instituir e nomear a comissão temporária para a finalidade de analisar, estudar e fazer orçamento 

de recursos necessários para: 

a) Elaborar um estudo de como deverá ser organizado e digitalizado os documentos da sede 

da governadoria com orçamento de empresa especializada para realizar esse serviço e; 

b) Elaborar uma proposta de manutenção, reforma e melhorias necessárias das instalações da 

sede da Governadoria com orçamento de empresas especializada para a sua execução. 

2 – São designados como membros da presente Comissão: 

CL Willian Zanini, Presidente da Região Leste; PDG Marco Tulio Vargas,  Presidente da divisão 

A1; CaL Carla Menghini,  Presidente da divisão A-2; IPDG Lis Gabardo Walusko – Secretária 

Distrital e o CL Eugênio João Pissaia, tesoureiro Distrital 

3 – A comissão deverá apresentar proposta par ser analisada, discutida e deliberada na 2RGD do 

Distrito LD-1, programada para o dia 25/11/2023 em União da Vitória..  

 

Gabinete da Governadoria, 1º de julho de 2023 

 

Celso Variani Ferri 

Governador do Distrito Ld-1 AL 203/2024 

 


